
 

_____________________________________________________________________

N. Expediente 7112/2022

F. Apertura 16/03/2022

Serie documental G0396 - Incorporación de remanentes

Asunto INCORPORACION REMANENTES DE CRÉDITOS PMS 1-IR-2022

DECRETO/DECRET :

 

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 1-IR-
2022, con la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que consta el 
informe favorable de la Intervención.

 

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente 
Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas 
Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 
47 a 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 1-IR-2022, con la 
modalidad de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al siguiente detalle:

 
Altas en partidas de Gastos

APLICACIÓN DESCRIPCIÓN

21100 93300 6170001 RTE.19 INV PPM PLAN MOVILIDAD URBANA 381.542,61 €

21100 93300 6170002 RTE.19 INV. PPM URBANIZ. AV.SALAMANCA 265.554,24 €

21100 93300 6170003 RTE.19 INV.PPM REHABILIT.VILLA ADELAIDA 188.333,97 €

21100 93300 6170004 RTE.19 INV.PPM URB.VIALES CEIP.G.ALACANT 803.409,68 €

21100 93300 6170005 RTE.19 INV.PPM EXPORP.VIAL IES G.ALACANT 76.340,46 €

21100 93300 6170006 RTE.20 INV.PPM AULAS FORM. PALMERAL 470.310,24 €

21100 93300 6170007 RTE.21 INV.PPM RESTAURACION CAUCES FLUVIALES 200.000,00 €

21100 93300 6170008 RTE.21 INV.PPM PARQUE DE LA CRUZ 22.000,00 €

21100 93300 6170009 RTE.21 INV.PPM REHABILITACION ERMITA CALVARIO 25.000,00 €

21100 93300 6170010 RTE.21 INV.PPM MEJORA ACCESO FORTALEZA-CASTILLO 8.600,00 €

21100 93300 6170011
RTE.21 INV.PPM RUINA-REALOJO SOCIAL REHABILIT 
VIVIENDAS 237.915,18 €

2.679.006,38 €

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZM

P4
R

JX
K4

XD
W

N
49

25
C

FL
LZ

SC
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



 

Alta en Concepto de Ingresos 

APLICACIÓN Descripción Importe

87010 REMANENTE PARA GASTOS FINANC.AFECTADA 
2.671.328,04 

76100 CONVOCATORIAS
7.678,34

 

Según:

Fuente financiación

APLICACIÓN 
DESCRIPCIÓN

Exceso de 
Financiación C.Ingreso

21100 93300 6170001 RTE.19 INV PPM PLAN MOVILIDAD URBANA 381.542,61

21100 93300 6170002 RTE.19 INV. PPM URBANIZ. AV.SALAMANCA 265.554,24

21100 93300 6170003
RTE.19 INV.PPM REHABILIT.VILLA 
ADELAIDA 180.655,63 7.678,34 €

21100 93300 6170004
RTE.19 INV.PPM URB.VIALES 
CEIP.G.ALACANT 803.409,68

21100 93300 6170005
RTE.19 INV.PPM EXPORP.VIAL IES 
G.ALACANT 76.340,46

21100 93300 6170006 RTE.20 INV.PPM AULAS FORM. PALMERAL 470.310,24

21100 93300 6170007
RTE.21 INV.PPM RESTAURACION CAUCES 
FLUVIALES 200.000,00

21100 93300 6170008 RTE.21 INV.PPM PARQUE DE LA CRUZ 22.000,00

21100 93300 6170009
RTE.21 INV.PPM REHABILITACION ERMITA 
CALVARIO 25.000,00

21100 93300 6170010
RTE.21 INV.PPM MEJORA ACCESO 
FORTALEZA-CASTILLO 8.600,00

21100 93300 6170011
RTE.21 INV.PPM RUINA-REALOJO SOCIAL 
REHABILIT VIVIENDAS 237.915,18

2.671.328,04 € 7.678,34 €

2.679.006,38 €

Justificación:

Indicado en el apartado 1 de la Memoria, según: 

“La presente modificación pretende continuar con la ejecución del siguiente Gasto con 

financiación afectada:

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZM

P4
R

JX
K4

XD
W

N
49

25
C

FL
LZ

SC
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



 

-Proyecto 2019 2 002 001 PROYECTO COMPLEJO PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO, que 

según informe de la  Sra. Arquitecta municipal de fecha  15 de marzo de 2022 que obra 

en el expediente,  las actuaciones que tienen cabida con cargo al Patrimonio Público del  

Suelo:

1.  Plan de Movilidad Urbana Sostenible, la Milla y Caminos Escolares Saludables y 

adecuación  accesibilidad  parque  infantil  de  tráfico  para  personas  con 

discapacidad visual o cognitiva, adecuación, repintado, y señaletica de caminos 

peatonales  y  ciclistas  en  la  sierra  y  carril  bici  del  cabo  de  Santa  Pola. 

Presupuesto 381.542,61

2. Urbanización de un tramo de la Avenida Salamanca. Presupuesto: 247.404,17 

euros

3. Obras  de  rehabilitación  y  adecuación  en  el  Bien  de  Relevancia  Local  Villa 

Adelaida. Presupuesto 225.000 euros

4. Urbanización de los viales perimetrales para construcción de un CEIP en Gran 

Alacant. Presupuesto 803.409,68 euros

5. Obtención por expropiación de parte de un vial al que recae el nuevo IES de 

Gran Alacant, calle Ménsula. Presupuesto 76.340,46 euros

6. Proyecto  de  aulas   de  formación  y  de  música  en  el  parque  el  Palmeral 

470.310,24 € 

2.bis  Urbanización de un tramo de la Avenida Salamanca: Presupuesto municipal  a  

añadir al ya incluido en el 2: 35.816,07 euros.

7. “Proyecto  de  restauración  y  renaturalización  de  los  cauces  fluviales  de 

barrancos para la protección contra inundaciones en los entornos urbanos de 

Santa  Pola”.El  proyecto  pretendido  es  el  “Proyecto  de  restauración  y 

renaturalización de los cauces fluviales de barrancos para la protección contra 

inundaciones en los entornos urbanos de Santa Pola” 200.000 €

8. Restauración de camino urbano en el Parque de la Cruz Presupuesto municipal 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZM

P4
R

JX
K4

XD
W

N
49

25
C

FL
LZ

SC
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



 

22.000 euros

9. Obras  de  conservación  y  rehabilitación  de  la  Ermita  del  Calvario,  Bien  de 

Relevancia Local, 25.000 euros

10. Mejora de accesos en el Castillo Fortaleza, Bien de Interés Cultural 8.600 €

11. Situaciones de ruina, realojo social y programas de rehabilitación de barrios y 

viviendas, 237.915,18 euros”

SEGUNDO. Dar cuenta al  Pleno de la Corporación de la  presente resolución en la 
primera  sesión  ordinaria  que  este  celebre,  de  conformidad  con lo  establecido  en  el 
artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

  

 Santa Pola, firmado al margen
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZM

P4
R

JX
K4

XD
W

N
49

25
C

FL
LZ

SC
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento/Ajuntament de Santa Pola
	2022-03-16T15:08:25+0100
	SANTA POLA
	MARÍA LORETO SERRANO POMARES - 74182725C (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento/Ajuntament de Santa Pola
	2022-03-16T15:09:17+0100
	SANTA POLA
	EMILIO MANUEL JORDÁN CASES - 21442925W (FIRMA)
	Lo acepto




